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Čágo bélo Enteráci, 

je tu měsíc březen. Taková první vlaštov-
ka jara – probouzí se příroda, nové začát-
ky a první výlety do přírody. Je to také 
měsíc, ve kterém oslavujeme úspěchy a pří-
nos žen společnosti. 

Pánové, neopomeňte po-
těšit 8. března maminky, 
babičky, sestry i třeba 
kolegyně ve Vašem 
okolí. Určitě budou rády 
a zaslouží si to. Budeme 
se muset vypořádat se 
změnou času, což třeba 
mně osobně trvá zhruba 
půl roku, ale to trochu 
předbíhám, protože před 
námi je celý březen. 

Asi není třeba zmiňovat, 
že Děčín je poměrně akční 
město. Můžete navštívit představení, spor-
tovní utkání, festivaly či blešáky. A já se snažím 
přispět trochou vody do mlýna. Pokud chcete 
provětrat mozkové buňky, můžete se v týdnu 
stavit na mé Kvízy na přání. Ty se snažím dělat 
s humorem a dát jim přidanou hodnotu. 
Věnuji se jim už téměř čtyři roky a tento měsíc 
nám fi nišuje liga O závit pana Žárovky. Účast-
níci vyhrávají poukázky i věcné dárky. Vždycky 
se snažím vymyslet něco zajímavého, protože 
všechno není jen o penězích. Cením si zpět-
ných vazeb, ať už kladných, nebo negativních. 
Ty mě posouvají kupředu. Tímto vás zdravím, 
kvízáci. 

Pokud vás láká sport, konkrétně beach volej-
bal, můžete se zúčastnit amatérské ligy 
s názvem Smash league. Letos nás čeká již 
pátý ročník. Smysl je si užít tenhle skvělý 
sport, posilovat kolem něj komunitu 
a uvidíme, kam až vyroste tohle semínko. 

V Děčíně mě můžete 
také, čas od času, potkat 
v montérkách s pra-
covním kufříkem, to když 
příležitostně dělám ho-
dinového manžela. A aby 
toho nebylo málo, čerstvě 
si zkouším roli manažera 
pro rockovou kapelu 
The Remedy. Já se tedy 
v březnu nudit nebudu. 
Co máte v plánu vy? 

Mohu doporučit zajímavé 
koncerty v La Garage Noir 
nebo třeba prohlídku 
zámeckého sklepení. 

A pokud bude počasí přát, vyrazil bych do 
přírody. Okolí Děčína toho nabízí spoustu 
a ani známá místa se neokoukají. Závěrem 
bych dal mini výzvu. Zkuste si tento měsíc 
vyzkoušet něco nového, o čem už dlouho 
přemýšlíte. Ten pocit za to stojí, za to Vám 
ručím. Přeji všem spokojenost v osobním 
i pracovním životě a loučím se citátem: 
„Nemůžeš změnit lidi kolem sebe. Ale mů-
žeš změnit lidi kolem sebe.“ 

Ahoj.
Bc. Jan Zachariáš alias Zachy
pořadatel kvízů

B Ř E Z N O V Ý  Ú V O D N Í K

Enter vítá na světě Matěje Vlka, synovce naší redaktorky Elišky Střelkové, 
který se narodil jen krátce před tiskem tohoto čísla, dne 27. 2. 2025. 
Vítej Matýsku, nejmladší z rodu Střelků a Vlků!







Stejně jako v uplynulých letech byla i letos udělena Cena města Děčín, která je 
udělována za zvláště vynikající zásluhy o rozvoj města nebo jeho propagaci v České 
republice či zahraničí. V letošním roce získal ocenění bývalý komunální politik 
Valdemar Grešík a spolek Amici Decini věnující se historii Děčína. Právě s členy Amici 
Decini jsme si popovídali o začátcích spolku i jeho dosavadní činnosti. Na otázky 
odpověděl předseda Spolku přátel Děčína PhDr. Petr Nádvorník, spolu s ním také 
PhDr. Stanislava Holíková, Hana Andrášová, Mgr. Hana Slavíková a PhDr. Helena 
Smíšková. Spolek převezme cenu během slavnostního předávání na Zámku Děčín 
dne 5. března. 

SPOLEK AMICI DECINI 
ZÍSKAL CENU MĚSTA

Odpovídá PhDr. Petr Nádvorník
Jak a při jaké příležitosti spolek Amici 
Decini vznikl?
Nápad založit spolek se zrodil v hlavě Mgr. 
Hany Slavíčkové  v jejím služebním bytě ve 
Státním oblastním archivu v polistopadové 
euforii v prosinci 1990, kdy jsme si mysleli, 
že nastala ta správná doba na to, abychom 
se pustili do veřejných aktivit. V únoru 1991 
jsme již byli zaregistrováni na ministerstvu 
vnitra jako občanské sdružení. Tehdy to šlo 
rychle... 

Kolik vás ve spolku je? Připojují se k vám 
nějací noví členové?

Nominálně je nás 25. Největší počet členů 
- ke stovce - jsme měli v dobách pořádání 
májových historických trhů v letech 1995-
2008, kdy jsme tyto akce zajišťovali za 
pomoci nadšených dobrovolníků. Bohužel 
musím s lítostí konstatovat, že nemládneme, 
a dokonce někteří členové nezodpovědně 
a trestuhodně umírají...

Jaké jsou současné aktivity?
Poté, co jsme se organizačně a fi nančně na 
delší dobu "zasekli" s vydáním publikace 
Václava Šafra o děčínských parcích a za-
hradách, se vracíme k jednomu z našich 
dlouhodobých  projektů, totiž osazování 

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



pamětních desek na významné objekty  
v Děčíně. Konkrétně na základní školu Na 
Stráni, která v loňském roce oslavila stoleté 
výročí, když jako menšinová česká škola byla  
v roce 1924 postavena pro děti podmo-
kelských Čechů. Na ní chceme připomenout 
rodinu děčínských sokolů Novákových, která 
je s touto školou spojena. Druhou desku 
chceme umístit na restauraci U Mostu a při-
pomenout na ní pobyt básníka a novináře 
Jana Nerudy, autora dvou žánrových feje-
tonů o Děčínsku, který zde přenocoval. Ještě 
chci zmínit, že se organizačně podílíme na 
přednáškovém cyklu Kapitoly z děčínské 
historie, který má v tomto roce před sebou 
ještě 6 přednášek. A závěrem musím 
uvést, že podrobně o našich aktivitách 
za téměř 35 let existence spolku píšu  
v Almanachu, který letos vydáme.

Jaké publikace již spolek vydal?
Celkem jsme vydali 17 titulů, buď 
sami nebo ve spolupráci s jinými 
vydavateli, z nichž na prvním místě 
bych uvedl děčínské muzeum. 
Prvním naším titulem byla brožura 
Hany Slavíčkové "Zámek Děčín"  
z roku 1991, dále bych vyzdvihl její 
knihu "Děčínská zastavení" z roku 
1997, což je průvodce městem 
krok za krokem a nakonec výše zmíněná 
kniha Václava Šafra "Zahrady a parky města 
Děčína". Z publikací o Děčínsku bych chtěl 
připomenout  naši nejúspěšněji prodávanou 
knihu Jana Nouzy "Putování za rozhlednami 
Lužických hor a Českého Švýcarska". Knihu 
jsme vydali též v německé a anglické mutaci, 
české vydání se dočkalo několikero dotisků 
a nového, přepracovaného a doplněného 
vydání (beznadějně vyprodáno).

Vnímáte svou činnost jako určitý odkaz 
pro budoucí generace?
Spolková činnost je jakási mikrodílna de-
mokracie a škola organizování veřejných 

aktivit na té nejzákladnější úrovni. Ostatně 
na spolkovém životě po vydání prvního 
spolkového zákona v roce  1867 vyrostla 
novodobá česká společnost včetně její 
politické reprezentace. Naším neduhem je, 
což si uvědomujeme až s odstupem času, 
že jsme se dali dohromady na generační 
úrovni. Takže jistým odkazem by mohla být 
výzva: přitáhněte do svých řad mladé, dejte 
si práci je oslovit a dejte jim prostor pro 
realizaci jejich vlastních představ, jak by mělo 
vypadat město, v němž žijí. I když, nakonec to 
dopadne stejně tak, že se sdruží na generační 
úrovni a budou si věci realizovat po svém.  
Taková je ostatně obecná zkušenost.

Jak vzpomínáte na začátky Amici Decini?

PhDr. Stanislava Holíková
U začátků tvorby Amici Decini jsem byla od 
počátku, protože jsme se scházeli, a to již 
před sametovou revolucí, s kolegou  PhDr. 
Petrem Nádvorníkem u naší spolužačky 
Mgr. Hany Slavíčkové, která bydlela nad 
Státním oblastním archivem ve Zbrojnické 
ulici v Podmoklech, kde také  pracovala. Byli 
jsme všichni tři spolužáci ze střední školy 
a pak z Filozofické fakulty UK, i když jsme 
každý dělali jiný obor. Hana archivnictví, 
Petr historii a já sociologii. Po revoluci jsme 
vymýšleli jak Děčín,  který jsme všichni 
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milovali, učinit po bolševikovi lepším a za- 
jímavým. Věděli jsme o spolcích, které zde 
existovaly v minulosti, i když byly německé, 
ale byly zajímavé a také některé vydávaly 
časopisy, které jsme znali. Také jsme 
obdivovali rodinu Thunů, která 
vybudovala zámeckou dominantu 
Děčína, která se tyčí nad řekou 
Labe. Tak jsme došli brzo po revoluci  
k rozhodnutí založit společnost 
Přátel města Děčína Amici Decini. 
Bylo to úžasné, postupně se  
k nám přidávali naši spolužáci  
a také další  lidé, kteří  se věnovali 
historii Děčína. Oficiálně jsme se 
zaregistrovali a pak jsme začali pracovat 
na přípravě pamětních desek na důležité 
objekty, vydávání knih a přednáškách  
o Děčínu a okolí a to trvá až dodnes.

Hana Andrášová
Oslovila mě PhDr. Smíšková, že začínající 
společnost Amici Decini by potřebovala 
někoho, kdo se vyzná v účetních dokladech. 
Společnost mimo jiné chtěla vydávat 
publikace o historii Děčína a okolí, což mě 
jako knihkupce nadchlo. Na pultech v knih-
kupectvích nebylo z regionální literatury 
vůbec nic. Vše jsme připravovali a plánovali 
bez současné techniky (skoro na koleni)  
v hale před badatelnou ve státním archivu.

Co pro Vás znamená být součástí 
takového spolku?

PhDr. Stanislava Holíková
Být členem spolku, který jsem pomáhala 

založit, který je významnou součástí historie 
Děčína a lidí, kteří zde žili a ovlivňovali jeho 
vývoj, je skvělé a díky tomu, co se nám od 
začátku podařilo, si myslím, že můžeme 

být na sebe trochu pyšní,  
i když jsme nikdy moc peněz 
neměli, ale dělali jsme co 
jsme mohli. 

Hana Andrášová
Přátelství s lidmi, kterých si 
vážím pro jejich odborné 
znalosti a možnost se podílet 
na projektech, které jsou pro 
mne smysluplné. Především 
při publikační činnosti mohu 
být nápomocná. Děláme tuto 
osvětu zcela zdarma ve svém 
volném čase a baví nás to.

Mgr. Hana Slavíčková
Vážím si přináležitosti ke společenství 
podobně smýšlejících lidí, snažících se po-
sílit kulturně společenský význam našeho 
města, zvelebovat jeho vzhled a povzbuzovat 
bezprostřední zájem občanů o místo, kde žijí. 
Publikační, přednáškovou nebo jinou činností 
(například osazováním pamětních desek) 
upozorňovat na památkové a historické dě-
dictví, usilovat o záchranu cenných objektů, 
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ohrožených záměrem demolice, oživovat 
dobré tradice a rozvíjet historické povědomí 
konáním přednášek. 

PhDr. Helena Smíšková
Jsem ráda, že jsem stála u zrodu, byla první 
„prezidentkou" a měla tu čest vést skupinu 
podobně smýšlejících lidí, kteří věnovali 
svůj volný čas absolutně bez nároku na 
jakoukoliv finanční odměnu. Těší mě,  
že spolek je stále aktivní.

Jak vnímáte proměny Děčína, co se 
turistického ruchu týče vzhledem k tomu, 
že jste byli po revoluci prvními, kdo se 
snažil zdejší turistický ruch 
a památky zpropagovat?

PhDr. Stanislava Holíková
Proměny Děčína  vzhledem  
k turistickému ruchu jsou 
velmi dobré, zvláště od doby, 
kdy jsme se stali členy EU a kdy 
se někdy podaří získat finanční 
prostředky na opravy a renovaci 
významných objektů, jako je 
třeba děčínský zámek. Náš stát 
by si toho tolik asi ze svého rozpočtu nemohl 
dovolit. A také když vidíme, jak často přijíždějí 
do Děčína výletní lodě z Německa a kotví zde 
často celý den a turisté si zde „užívají“, tak je 
to velký posun z hlediska návštěvnosti. Také je 
dobře, že mladí lidé z Německa se už dobře 
domluví anglicky, což v minulosti nebylo  
a hlavně zde byl zpočátku proti německým 
turistům a němčině dost značný odpor.

Mgr. Hana Slavíčková
Pokud jde o památky, došlo k úspěšné 
rekonstrukci a revitalizaci zámku, z čehož se 
nepřestaneme radovat. Po skvělé obnově 
Glorietu se těšíme na výsledky v současnosti 
probíhající rekonstrukce Růžové zahrady  
a Dlouhé jízdy.  Stejně tak Pohádkové kašny 
na Masarykové náměstí. 

Co považujete za největší úspěch spolku?

PhDr. Stanislava Holíková
Myslím, že je těžké něco označit za největší 
úspěch. Řekla bych, že skoro vše co 
jsme udělali, ať už jsou to vydané knihy, 
instalované pamětní desky nebo posilování 
vztahu města a jeho občanů, jsme dělali  
s pocitem velké odpovědnosti a snahy udělat 
Děčín příjemným městem pro kohokoliv.

Hana Andrášová
Za mě osobně vydání první publikace 
Děčínská zastavení H. Slavíčkové o historii 
Děčína. Následovaly pak další, jako kniha 

Modroret - pověsti z Děčínska, vydání 
souboru Starých pohlednic Děčína a další. 
Jedno z nejdůležitějších bylo pro mě i to,  
že jsme pomohli zajistit servis a průvod-
covskou činnost při prvním otevření dě-
čínského zámku po odchodu sovětských 
vojsk pro veřejnost.

PhDr. Helena Smíšková
Za léta naší existence se podařilo vydat 
několik publikací věnovaných historii 
města a zámku. Otevřít turistické informační 
centrum na hlavním nádraží, instalovat 
několik pamětních desek na významných 
domech a již zmíněné otevření zámku 
veřejnosti. Nemalým počinem bylo i zalo-
žení tradice historického trhu.

-es-
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Po pětadvaceti letech od legendárních Pelíšků konečně znovu v kinech rozehrají 
Miroslav Donutil a Bolek Polívka pořádnou komedii. Ve fi lmu, který nám ukáže, že 
ty největší rozdíly mezi lidmi mohou být zdrojem humoru a inspirace, se představí 
také Jitka Čvančarová, Eva Leinweberová, Simona Lewandovská, Jiří Ployhar, Ondřej 
Bauer, Tereza Blažková a Filip Červenka. Děj fi lmu se točí kolem střetu dvou naprosto 
odlišných rodin – aristokratických Cimburk-Kolovratníků a skromnějších Novákových, 
kteří se setkávají u příležitosti plánované svatby svých dětí. Budoucí nevěsta a ženich 
při té příležitosti nabídnou svým rodičům testy DNA, které odhalí jejich skutečný 
původ. Výsledky jsou naprosto nečekané a zapříčiní efekt bomby.

Premiéra 20.3. | více na str. 23
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TO MOHLO STÁT!?
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Děčín
2/4—5/4
jedensvet.cz

Mezinárodní
filmový festival
o lidských právech 
2025

Pořadatel Generální partner Regionální partneři
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St 2/4
18:00 Kino Sněžník 

Blok krátkých filmů o Slovensku
Slavnostní zahájení
Host na diskuzi: Pavel Kosatík

Čt 3/4
15:00 PROSTOR Děčín 

Ta druhá
Promítání pro rodiče s dětmi

17:00 PROSTOR Děčín 
Vyrobeno v Etiopii

Pá 4/4
17:00 PROSTOR Děčín 

Můj sextortion deník

20:00 Kino Sněžník
Domovem je oceán

So 5/4
16:30 PROSTOR Děčín 

Dům bez východu

20:00 Kinokavárna Garage
Tatami

Mezinárodní
filmový festival
o lidských právech 
2025

Kino Sněžník
Podmokelská 24
vstupné: 130 / 80* Kč

PROSTOR Děčín
Teplická 59/49
vstupné: 100 / 80* Kč

Kinokavárna Garage
Podmokelská 24
vstupné: 100 / 80* Kč

(* studenti, senioři)
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Po 3.3. Štěstí a dobro všem | dokument19.00

Po 10.3. Becoming Led Zeppelin | dokument19.00

So 8.3. 15.00
17.30
20.00

Jako z divokých vajec
Moře na dvoře 
Mickey 17

So 15.3. 15.00
17.30
20.00

Agent Čuník
Čarodějnice a lovec | dabing 
Vilém Tell

Ne 9.3. 15.00
17.30
20.00

Jako z divokých vajec
Moře na dvoře
Queer

Út 11.3. 10.00
17.30
20.00

Léto s Evženem
Moře na dvoře
Mickey 17

So 1.3. 15.00
17.30
20.00

Tobiho cesta k létajícím řekám
Tichá pošta
Opera!

Ne 2.3. Tobiho cesta k létajícím řekám
The Legend of Lunetic | divadlo v kině

15.00
19.30

Út 4.3. Bridget Jonesová: Láskou šílená | dabing
Captain America: Nový svět | dabing

17.30
20.00

St 5.3. Captain America: Nový svět | dabing 
Bridget Jonesová: Láskou šílená | dabing

17.30
20.00

Čt 6.3. Moře na dvoře
Queer

17.30
20.00

Pá 7.3. Moře na dvoře
Mnichov 1972

17.00
20.00

Čt 13.3. Čarodějnice a lovec | dabing
Vilém Tell

17.30
20.00

St 12.3. Queer
Andrea Bocelli 30: Oslava jubilea | koncert v kině

17.30
20.00

Pá 14.3. Agent Čuník
Čarodějnice a lovec | titulky

17.30
20.00

Ne 16.3. 15.00
17.30
20.00

Agent Čuník
Vilém Tell 
Čarodějnice a lovec | titulky
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St 19.3. 16.30
19.00

Útěk
Hans Zimmer & Friends: Diamond in the Desert 
koncert v kině

Ne 23.3. 15.00
17.30
20.00

Sněhurka
Novokain
Jak se nám to mohlo stát!?

Út 25.3. 10.00
17.30
20.00

V dobrém i zlém
Jak se nám to mohlo stát!?
Spermageddon

So 29.3. 15.00
17.00
20.00

Sněhurka
Novokain
Spermageddon

Ne 30.3. 15.00
17.00
19.00

Sněhurka
Poslední nádech
Dr. Divnoláska | divadlo v kině

So 22.3. 15.00
17.30
20.00

Sněhurka
Jak se nám to mohlo stát!?
Hans Zimmer & Friends: Diamond in the Desert
koncert v kině

Út 18.3. Útěk 
Páv

17.30
20.00

Čt 20.3. Sněhurka 
Jak se nám to mohlo stát!?

17.30
20.00

Pá 21.3. Sněhurka 
Spermageddon

17.00
20.00

Pá 28.3. Jak se nám to mohlo stát!? 
Working Man

17.00
20.00

St 26.3. Poslední nádech 
Imagine Dragons: Live from the Hollywood Bowl
koncert v kině

17.30
20.00

Po 17.3. Hamlet: Ian McKellen | divadlo v kině19.00

Po 24.3. Tanec v temnotách | Podmokelský fi lmový klub19.00

Po 31.3. Návždy s Vámi19.00

Čt 27.3. Poslední nádech
Novokain

17.30
20.00



1. 3. | so /17.30/TICHÁ POŠTA                
RODINNÝ / DRAMA / DOBRODRUŽNÝ

ČR / Slovensko / Srbsko / 2025 / 97' / 150,- Kč    
Dobrodružný rodinný fi lm Tichá pošta se odehrává v zimě v zasněžených 
Krkonoších na sklonku německé okupace. Skupinka dětí zachraňuje 
sestřeleného francouzského pilota, kterého našla v lese. 
Režie: J. Sebechlebský. Hrají: E. Dytrychová, aj.

Itálie / Francie / 2025 / 106' / titulky / 12+ / 150,- Kč         
Dva milenci, jejich svatební den. Příběh jako vystřižený z antiky, avšak 
zasazený do kulis našeho moderního světa. Opera! přetváří řeckou báji 
o Orfeovi a Eurydice. Režie: Davide Livermore, Paolo Gep Cucco. 
Hrají: V. Cassel, C. Murino, aj.

1. 3. | so /20.00/OPERA!   
MUZIKÁL / DRAMA / FANTASY 

Německo / 2023 / 93' / dabing / 150, děti 130,- Kč  
Jednoho dne obdrží Tobi záhadnou skříňku. Ta je ale zamčená a jediný 
člověk, který k ní má klíč, je jeho kamarádka z dětství Marina. Pátrání po 
Marině začíná Tobiho dobrodružnou cestu, jež ho zavede do Vietnamu, do 
největší jeskyně na světě. Režie: J. Honsell. Hrají: T. Krell, aj.

1., 2. 3. | so, ne /15.00/TOBIHO CESTA K LÉTAJÍCÍM ŘEKÁM 
DOKUMENTÁRNÍ / RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ

K
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O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / 2025 / 120' / titulky / dabing / 12+ / 150,- Kč
Captain America musí přijít na kloub podlému globálnímu spiknutí dřív, 
než jeho strůjce uvede celý svět do varu. Režie: J. Onah. Hrají: A. Mackie, 
D. Ramirez, S. Haas, X. Roquemore, aj.

ČR / 2025 / 102' / 150,- Kč. Sympatický Josef je úspěšný mistr houslař. 
Těší ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. 
On sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. Nikdy 
nebyl ani u moře, jeho mořem je louže na dvoře, kterou chrání před 
vyschnutím, aby ptáci měli co pít. Režie: M. Horský. Hrají: O. Vetchý, aj.

Velká Británie / USA / 2025 / 118' / dabing / 12+ / 160,- Kč    
Když si na konci fi lmu Dítě Bridget Jonesové osudem nepěkně smýkaná 
Bridget konečně padla do náruče s Markem Darcym, zdálo se, že konečně 
došlo na „a žili šťastně až do smrti“. Režie: M. Morris. Hrají: R. Zellweger, aj.

3. 3. | po /19.00/ŠTĚSTÍ A DOBRO VŠEM   
DOKUMENTÁRNÍ 

Česko / Nizozemsko / Francie / 2024 / 96' / tit. / 12+ / 140,- Kč     
Jaderný fyzik a rekordman v extrémním otužování Vitalij se živí jako zedník 
a žije za hranicí chudoby. Zatímco jeho rodiče, prominentní vědci, 
vzpomínají na slávu režimu, jenž ochotně budovali, zapřisáhlý patriot z 
Novosibirska mění názor na putinovské Rusko. Režie: F. Remunda.

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ  
KOMEDIE / DRAMA / ROMANTICKÝ

4., 5. 3. | út /17.30/
st /20.00/  

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI

4., 5. 3. | út /20.00/
st /17.30/  

MOŘE NA DVOŘE                   
KOMEDIE / DRAMA

6. – 9., 11. 3. | čt /17.30/ pá /17.00/
so, ne, út /17.30/
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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8., 9. 3. | so, ne /15.00/ JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC  
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ 

Thajsko / Čína / 2024 / 84' / dabing / 150, děti 130,- Kč       
V Kastilském království se probouzejí temné síly. Pár dní po korunovaci 
nového krále a královny je uneseno sedm královských mláďat. Jejich 
jedinou nadějí je mladý doručovatel, kozel Arthur, který sní o kariéře 
světoznámého kadeřníka. Režie: A. A. Hernandez.

USA / 2025 / 139' / titulky / 15+ / 130,- Kč
Jedná se o zcela originální, žánrově odlišný fi lmový zážitek od 
oscarového režiséra Bong Joon Hoa. Stejně jako v případě Parazita jde 
o fi lm, který nutí k zamyšlení a který zkrátka musíte vidět. Režie: Džun-ho 
Pong. Hrají: R. Pattinson, S. Yeun, aj.

8., 11. 3. | so, út /20.00/MICKEY 17               
SCI-FI / DOBRODRUŽNÝ / DRAMA / KOMEDIE

Německo / USA / 2024 / 95' / titulky / 12+ / 150,- Kč      
Drama Mnichov 1972 rekonstruuje jednu z nejtragičtějších událostí 
moderní historie očima médií a ukazuje, jak zásadně proměnila jejich 
práci. Příběh se odehrává během Letních olympijských her v Mnichově 
v roce 1972. Režie: T. Fehlbaum. Hrají: P. Sarsgaard, J. Magaro, aj.

7. 3. | pá /20.00/MNICHOV 1972 
DRAMA / HISTORICKÝ / THRILLER 

6., 9., 12. 3. | čt, ne /20.00/ st /17.30/ QUEER  
DRAMA  

Itálie / USA / 2024 / 137' / tit. / 15+ / 140,- Kč. 50. léta minulého 
století. Američan William Lee tráví své dlouhé dny osaměle v rozpálených 
uličkách Mexico City. Jeho život se ale mění, když potkává Eugena. Mladý 
student v něm zažehne novou vášeň, ale Williamova láska s sebou nese 
i spoustu nejistot a otazníků. Režie: L. Guadagnino. Hrají: D. Craig, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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Německo / Kanada / USA / 2025 / 101' / dab., tit. / 12+ / 140,- Kč 
Svět se změnil k nepoznání. Lidstvo je téměř vyhlazeno a přeživší se 
ukrývají v posledním útočišti – Městě pod horou. Za jeho hradbami se 
rozprostírají Pusté země, děsivá území plná nebezpečí. 
Režie: P. W. S. Anderson. Hrají: M. Jovovich, D. Bautista, aj.

VB / Švýcarsko / Itálie / 2024 /  133' / titulky / 12+ / 150,- Kč
Po své účasti v křížové výpravě do Svaté země Vilém Tell přísahal, že se 
již nikdy nedopustí násilí. Postupnému útlaku švýcarských kantonů ze 
strany rakouské habsburské dynastie ale nedokáže nečinně přihlížet. 
Režie: N. Hamm. Hrají: C. Bang, B. Kingsley, aj.

ČR / 2024 / 97' / 60,- Kč    
Tři kamarádi z menšího města – lékař František, ředitel místního muzea 
Oskar a tělocvikář Robert – stojí před nečekaným úkolem. Mají jen čtrnáct 
dní na to, aby pro své děti zachránili tradiční letní tábor, který nečekaně 
zničila vichřice. Režie: M. Šmídmajer, P. Krumpár. Hrají: M. Myšička, aj.

10. 3. | po /19.00/BECOMING LED ZEPPELIN  
DOKUMENTÁRNÍ / HUDEBNÍ  

VB / USA / 2025 / 137' / tit. / 12+ / 250,- Kč. Vůbec poprvé hudební 
fanoušci uslyší z první ruky od samotných členů kapely o raketovém vzestupu 
legendárních Led Zeppelin. S hudebními vystoupeními v obnoveném 
zvuku a dosud neviděnými záběry slibuje Becoming Led Zeppelin elektrický 
a nezapomenutelný fi lmový zážitek. Režie: B. MacMahon. Hrají: J. Page, aj.

LÉTO S EVŽENEM   
KOMEDIE / RODINNÝ

11. 3. | út /10.00/ 

ČARODĚJNICE A LOVEC    
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / FANTASY 

13. – 16. 3. | čt /17.30/ pá /20.00/
so /17.30/ ne /20.00/

VILÉM TELL  
AKČNÍ / DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ / HISTORICKÝ 

13., 15., 16. 3. | čt, so /20.00/ ne /17.30/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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18. 3. | út /20.00/ PÁV               
KOMEDIE  / DRAMA 

Německo / Rakousko / 2024 / 102' / titulky / 15+ / 120,- Kč              
Přejete si kultivovaného přítele? Chcete předvést obchodním partnerům 
dokonalého syna? Chcete se naučit hádat? Žádný problém. Agentura My 
Companion vám dodá dokonalého profesionála, který naplní všechna 
vaše očekávání. Režie: B. Wenger. Hrají: A. Schuch, aj.

USA / 2025 / 101' / dabing / 150, děti 130,- Kč. Sněhurka od 
studia Disney je hraným zpracováním klasického animovaného fi lmu 
z roku 1937. Toto kouzelné hudební dobrodružství zpracované na 
motivy ikonické pohádky bratří Grimmů nás vrací zpět k nadčasovému 
příběhu s oblíbenými postavami. Režie: M. Webb. Hrají: R. Zegler, aj.

20. – 23., 29., 30. 3. | čt  /17.30/ pá /17.00/ 
so, ne, so, ne /15.00/  

SNĚHURKA   
DOBRODRUŽNÝ / DRAMA / RODINNÝ / FANTASY / MUZIKÁL / ROMANTICKÝ

ČR / 2025 / 85' / 150,- Kč. Desetiletý Saša utekl z domova, když na něj 
padlo podezření, že se svými kamarády zapálil stodolu. Na útěku je i Ruda, 
který napadl vychovatele ve výchovném ústavu. Poprvé na sebe narazí 
v zahradním domku Sašova dědy. Režie: D. Laňka. Hrají: K. Šulc, aj.

18., 19. 3. | út /17.30/ st  /16.30/ÚTĚK  
DRAMA

14. – 16. 3. | pá /17.30/ so, ne /15.00/AGENT ČUNÍK   
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ

Velká Británie / Kanada / 2024 / 86' / dabing / 140, děti 120,- Kč      
Čuník se živí jako lovec odměn. Chytá uprchlá zvířata a vrací je jejich 
majitelům. Tentokrát ho však čeká největší výzva: vrátit tančící slonici 
Majdu šílenému showmanovi z Vegas za odměnu milion dolarů. Režie:     
C. Angelini, D. Feiss. Hrají: R. Wilson, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3
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USA / 2025 / 110' / titulky / 15+ / 150,- Kč        
Nathane Cain trpí vzácným onemocněním, které mu znemožňuje cítit 
fyzickou bolest. Většina lidí by toho využívala k udržování vysoké hladiny 
adrenalinu v krvi, ale Nathane dělá pravý opak. Režie: D. Berk, R. Olsen. 
Hrají: J. Quaid, A. Midthunder, B. Gabriel, aj.

Dán. / Něm. / Niz. / USA / Švé. / 2000 / 140' / 12+ / 90,- Kč
Svérázné československé emigrantce Selmě Ježkové hrozí brzká slepota. 
Sama emigrovala do Spojených států 60. let, aby tu zajistila oční operaci 
synovi postiženému dědičnou chorobou. Přestože Selmu obklopují 
dobří lidé, zůstává ve svém údělu sama. Režie: L. von Trier. Hrají: Björk, aj.

Norsko / 2024 / 80' / titulky / 15+ / 140,- Kč
Tohle není žádná dějově uhlazená Pixarovka! Připravte se na záplavu 
animovaným semenem, pubertálním humorem a trapnými situacemi 
opředenými sexuálním životem mladistvých. Režie: T. Wirkola, 
R. A. Sivertsen. Hrají: A. Hennie, aj.

20., 22., 23., 25., 28. 3. | čt  /20.00/
so /17.30/ ne /20.00/ út /17.30/ pá /17.00/

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?               
KOMEDIE

ČR / 2025 / 100' / 150,- Kč. Cimburk-Kolovratníkovi, početná 
aristokratická rodina, se při ohlášené svatbě svých dětí setkává s mnohem 
skromnější rodinou Novákových. Budoucí nevěsta a ženich při té příležitosti 
nabídnou svým rodičům testy DNA, které odhalí jejich skutečný původ. 
Režie: P. Zahrádka. Hrají: J. Čvančarová, aj.

SPERMAGEDDON 
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / MUZIKÁL

21., 25., 29. 3. | pá, út, so /20.00/ 

NOVOKAIN  
AKČNÍ / THRILLER / KOMEDIE

23., 27., 29. 3. | ne /17.30/ 
čt  /20.00/ so /17.00/ 

TANEC V TEMNOTÁCH                   
KRIMI / DRAMA / MUZIKÁL | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

24. 3. | po /19.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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28. 3. | pá /20.00/ A WORKING MAN                
AKČNÍ / KRIMI / THRILLER

Velká Británie / USA / 2025 / 116' / titulky / 130,- Kč      
Levon Cade opustil svou úspěšnou vojenskou kariéru v tajných operacích, 
aby začal vést klidný život jako stavební dělník. Když je však unesena dcera 
jeho šéfa, kterou považuje za vlastní rodinu, vydá se ji zachránit. 
Režie: D. Ayer. Hrají: J. Statham, D. Harbour, M. Peña, aj.

Brazílie / Francie / 2024 / 135' / titulky / 12+ / 140,- Kč
Rio De Janeiro, 70. léta 20. století. Na pozadí sílící vojenské diktatury vede 
rodina Paivových zdánlivě idylický život. Bývalý poslanec Rubens se svou 
manželkou Eunice a svými pěti dětmi bydlí v domě u pláže, ve kterém se 
neustále střídají radostné návštěvy. Režie: W. Salles. Hrají: F. Torres, aj.

31. 3. | po /19.00/ NAVŽDY S VÁMI                
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ / HISTORICKÝ

VB / USA / 2025 / 92' / tit. / 12+ / 150,- Kč. Zkušení hloubkoví potápěči 
bojují s běsnícími přírodními živly, které jako by se spikly proti nim. V sázce 
je přitom to nejcennější – život jednoho z nich. Aby zachránili kolegu, který 
uvízl stovky metrů pod hladinou Severního moře, musí zachovat chladnou 
hlavu. Režie: A. Parkinson. Hrají: W. Harrelson, aj.

26., 27., 30. 3. | st , čt  /17.30/ ne /17.00/ POSLEDNÍ NÁDECH 
DRAMA / THRILLER

25. 3. | út /10.00/V DOBRÉM I ZLÉM   
KOMEDIE

ČR / 2024 / 90' / 15+ / 70,- Kč    
Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně po 
patnácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich sousedé mají 
opačný "problém". Tomáš a Laura jsou plní života, krásní, vášniví a hlasití. 
Režie: M. Ferencová. Hrají: M. Hofmann, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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THE LEGEND OF LUNETIC     
HUDEBNÍ / TANEČNÍ / ŽIVOTOPISNÝ | DIVADLO V KINĚ                   
Neděle 2. 3. /19.30/

ANDREA BOCELLI 30: 
OSLAVA JUBILEA     
HUDEBNÍ / DOKUMENTÁRNÍ | KONCERT V KINĚ                  
Středa 12. 3. /20.00/

ČR / 2025 /  přímý přenos / 90' / 350,- Kč    
Byl jsi malý dítě a pořád si jen hrál. Vzpomínáš? Příběh 
nejúspěšnější skupiny v dějinách české hudby. Příběh 
skupiny, která vznikla omylem a příběh generace, 
která na ní omylem vyrostla. Příběh, který ti dává 
naději, že i když se narodíš v Mostě, pořád se můžeš 
stát legendou. Režie: J. Lesák. Hrají: L. Karda, aj.

USA / Itálie / 2024 / 148' / titulky / 270,- Kč      
Světově proslulý tenorista Andrea Bocelli v létě 
2024 oslavil 30. výročí svého působení na hudební 
scéně velkolepým třídenním koncertem v rodném 
městečku Lajaticu v Itálii. Tamní přírodní amfi teátr 
Teatro del Silenzio ožil úchvatnými melodiemi, které 
v jedinečném scénickém pojetí zasazeném do maleb-
né toskánské krajiny představily maestrův nesmírně 
bohatý repertoár. Režie: S. Wrench. Hrají: A. Bocelli, aj.
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HAMLET: IAN MCKELLEN     
DRAMA | DIVADLO V KINĚ                   
Pondělí 17. 3. /19.00/

HANS ZIMMER & FRIENDS: 
DIAMOND IN THE DESERT     
HUDEBNÍ / DOKUMENTÁRNÍ | KONCERT V KINĚ                  
Středa 19. 3. /19.00/
Sobota 22. 3. /20.00/

Velká Británie / 2024 / 117' / 12+ / tit. / 270,- Kč     
Nesmrtelný příběh pomsty a tragédie je pojat jako 
psychologický thriller pro dnešní dobu. Režisér Sean 
Mathias vychází ze své oceňované divadelní inscenace 
pro Theatre Royal ve Windsoru a v tomto fi lmovém 
pojetí inovativně překračuje hranice jeviště. Využívá 
skoro každou místnost tohoto divadla, které se od 
sklepního vězení až po střešní cimbuří mění ve slavný 
hrad Elsinor. Režie: Sean Mathias. Hrají: I. McKellen, 
F. Annis, J. Hyde, F. Barber, J. Seagrove, M. Malek, aj.

Velká Británie / 2025 / 158' / titulky / 300,- Kč      
Hans Zimmer & Friends: Diamond in the Desert 
zachycuje mimořádnou živou show Zimmerových 
nejuznávanějších skladeb, včetně hudby z fi lmů 
Duna, Gladiátor, Interstellar, Lví král a mnoha dalších. 
Desítky let stará mistrovská díla ožívají v podání 
Zimmerovy kapely a prvotřídního orchestru v ikonické 
dubajské Coca-Cola aréně i mimo ni. Nechte se spolu 
s Zimmerovými fi lmovými soundtracky unášet mezi 
dunami Arabské pouště a výšinami Burdž al-Arab, 
kde jeho díla přinesou intimní a jedinečný zážitek. 
Film je doplněn o rozhovory s Billie Eilish, Sirem 
Christopherem Nolanem, aj. Režie: P. Dugdale. Hrají:       
H. Zimmer, B. Eilish, Ch. Nolan, aj.
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IMAGINE DRAGONS: LIVE 
FROM THE HOLLYWOOD BOWL     
HUDEBNÍ | KONCERT V KINĚ                   
Středa 26. 3. /20.00/

DR. DIVNOLÁSKA     
KOMEDIE | DIVADLO V KINĚ    
Neděle 30. 3. /19.00/

USA / 2025 / 135' / titulky / 300,- Kč      
Koncertní snímek Imagine Dragons: Live from the 
Hollywood Bowl spojuje celosvětově populární kapelu 
(držitel ceny Grammy za skladbu „Radioactive“) 
a živý orchestr – The LA Film Orchestra v unikátní 
téměř dvouhodinovou podívanou. Netradiční pojetí 
nejznámějších skladeb jako „Believer“, „Thunder“ 
nebo „Demons“ vás vtáhne svou energičností 
a výbušností, která vrcholí stupňujícím se hudebním 
ohňostrojem. Své největší hity přináší na pozadí 
ikonického Hollywood Bowl, pyšnící se více než 
stoletou tradicí. Pod klenutou střechou bylo na 
podzim roku 2024 zachyceno jejich vůbec první 
orchestrální vystoupení, které přineslo fanouškům 
nezapomenutelnou noc. Hudební těleso, čítající více 
než 40 muzikantů, se potkává v nádherné symfonii 
s moderními prvky populární hudby Režie: V. Adam 
Paul. Hrají: D. Reynolds, B. McKee, W. Sermon, aj.

Velká Británie / 2025 / 150' / titulky / 250,- Kč     
Sedminásobný vítěz ceny BAFTA Steve Coogan se stal 
Dr. Divnoláskou a třemi dalšími postavami v první 
divadelní adaptaci slavné fi lmové satiry Stanleyho 
Kubricka. Za jevištní verzí výbušné černé komedie 
o nevyzpytatelném americkém generálovi, který 
spustí jaderný útok, stojí světově uznávaný tvůrčí tým, 
v čele s držitelem ceny Emmy a nominace na Oscara 
Armandem Iannuccim a laureátem ceny Olivier 
Seanem Foleym. Režie: S. Foley. Hrají: S. Coogan, 
G. Terera, J. Hopkins, aj.
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Písničky z produkce divadla Semafor, hvězdné obsazení i skvělý hudební 
doprovod, na to vše se můžete těšit v muzikálu Zavři oči, Maxi, který bude 
v Městském divadle Děčín k vidění 3. 4. od 19:00. O muzikálu jsme si popovídali 
s představitelkou role Hedviky Lindou Rybovou a také s autorem námětu Josefem 
Vejlupkem. 

LINDA RYBOVÁ 
O MUZIKÁLU 
ZAVŘI OČI, MAXI!

Co máte na své postavě manželky 
hlavního hrdiny Maxe nejradši?
Hedvika je dobrá manželka, pečuje , miluje, 
ale zároveň se umí zásadně vyhranit. Je 
vlastně docela vtipná a v manželství pořád 
živá a ráda nosí pánský pyžamo - to máme 
společný.

Je naopak něco, co Vám vadí?
Ne! Ona je celkem ideál!

Jak se Vám spolupracuje s ostatními 
hereckými kolegy obsazenými v muzi-
kálu?
Skvěle! S Romanem (Roman Zach, pozn. 
red.) se známe tisíc let, tam to bylo jasný 
od začátku. Ale ostatní jsem neznala vůbec 
a totálně jsem si je zamilovala. Myslím, že je 

to tím, že nejsou z Prahy (smích). Jsou tam 
lidi, s kterejma bych klidně jela i na výlet, což 
je u mě projev veliké důvěry a je to proto, 
že oni jsou tak fajn.

Jednu z rolí - milenku Nelu, hraje 
profesionální boxerka Fabiana Bytyqi. 
Nepřekvapilo Vás její jméno, když jste 
poprvé viděla obsazení?
Mě spíš překvapila ona sama, když jsem 
ji poprvé viděla! Taková krásná jemná 
blondýnka s dlouhejma vlasama! Já se 
v boxu absolutně nevyznám, ale holku 
boxerku jsem si rozhodně představovala 
jinak.

Je pro Vás muzikál a účinkování v něm 
něčím jiný, nový, výjimečný?
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Pro mě "Max" není klasickej muzikál, to 
bych vlastně ani nemohla dělat. Já nejsem 
muzikálová herečka, protože to neumím 
a často se mi muzikály moc nelíběj. Mám 
strašně ráda písničky pana Suchýho  
a Šlitra a ty jsou velmi specifický a myslím, 
že se spíš nemaj zpívat tím muzikalovým 
způsobem... A tohle jsem si vždycky chtěla 
zazpívat, tak pro radost. A ještě k tomu 
máme Semaforskou kapelu, a to je pro mě 
úplně dojemnej zážitek. Všechno je pro mě 
výjimečný a nový.

Pane Vejlupku, myšlenka na muzikál 
Zavři oč, Maxi!, se ve Vás rodila už několik 
let. Co bylo hlavním spouštěčem k tomu, 
že jste se rozhodl ji zrealizovat?
Těch myšlenek na muzikál bylo před 
několika lety  více, přesně řečeno na čtyři 
muzikály. Ale jak ty myšlenky zrají, tak se 
stalo, že s jedním námětem nás předběhl 
někdo jiný a druhý námět jsme nestihli 
dodělat a dále realizovat vzhledem  
k vážnému onemocnění mého tehdejšího 
spolupracovníka, baviče Petra Novotného. 
Zbyla tedy dvě témata a upřímně řečeno, 
spouštěčem k realizaci byla obava, že už 
mám málo času. Nejsem totiž zrovna žádný 
mladík. Rozhodl jsem se pro námět, který 
byl snadněji realizovatelný a myslím, že 
mám k němu blíže. Především pokud jde  
o vybrané  písničky.

O čem děj vypráví?
Podrobně bych děj nerad prozrazoval. Je 
to příběh velmi volně inspirovaný filmem 
Kristián, ale kdybych vám to neřekl, ani 
byste to nepoznali. Děj  je přenesen do roku 
1966 a řekněme, že se mohl odehrát v Ústí 
nad Labem. Z této doby pochází i většina 
písniček. Nejsou to žádné hity, spíš hezké 
písničky, které většina diváků  nezná. Vybíral 
jsem více než ze 600 písniček a trvalo to asi 
půl roku.

Jak probíhal výběr hlavních protago-
nistů?
Já jsem především musel vybrat realizační 
tým. Režiséra, choreografa, kapelníka a  vý- 
tvarníka a také technické profese (zvuk, 
osvětlení atd). Pokud jde o herce a zpěváky 

měl jsem pouze představu, že to budou 
lidé spjatí s Ústím. O konkrétním hereckém  
obsazení rozhoduje samozřejmě režisér. 
Je pravda, že já jsem při tvorbě námětu  
a výběru písniček  na některé dnešní prota-
gonisty myslel a jsem rád, že jsme se s re-
žisérem Nuckollsem snadno shodli. Pokud 
chcete vědět, jak to konkrétně probíhalo, 
většinou šlo o pohovory režiséra a pro- 
ducenta s vytipovanými  herci a zpěváky. 

Na co jste jakožto autor námětu nejvíce 
pyšný? 
Pyšný asi nejsem, to bych nechal prin-
ceznám. Já jsem v minulosti s různými 
spolupracovníky připravil spoustu po- 
řadů, festivalů či plesů, ale vždy to 
byla akce na jedenkrát a dost. Příprava 
náročná, opakování nemožné. Teď jsem 
rád, že se nám podařilo připravit něco, 
co může bavit lidi nejméně dva roky  
v různých divadlech, na mnoha místech naší 
vlasti. A Ústečané se mohou přijít  podívat  
i opakovaně.

-es-
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Svaz českých divadelních ochotníků, divadelní spolek Karel Čapek Děčín a Městské 
divadlo Děčín s podporou Statutárního města Děčín a Ústeckého kraje letos 
pořádají již 31. ročník divadelní přehlídky ochotnických souborů DĚČÍNSKÁ BRÁNA 
(memoriál Josefa Doležala). O letošním ročníku, který se bude konat ve dnech 
28. - 30. 3. v Městském divadle Děčín, jsme si opět po roce popovídali s ředitelkou 
přehlídky a předsedkyní DS Karel Čapek Petrou Nedvědovou.

PETRA NEDVĚDOVÁ O DĚČÍNSKÉ BRÁNĚ:

O PŘEHLÍDKU JE VELKÝ 
ZÁJEM, NĚKTERÉ SOUBORY 
MUSÍM ODMÍTAT
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Petro, ještě než se dostaneme k letošnímu 
ročníku, zavzpomínáme na ten loňský - 
ten byl totiž jubilejní, 30. Jak se povedl?
Myslím, že povedl. Jeho příprava byla 
náročnější než předchozí, protože jsme 
program obohatili o výstavu, inspirativní 
představení, o laserovou show na zahájení. 
A všechno klaplo. Samozřejmě, občas 
se vyskytl drobný zádrhel, který jsme ale 
dokázali vyřešit, takže ani diváci, ani herci 
nepoznali, že někde něco škobrtlo. A to 
všechno je samozřejmě možné jen díky 
tomu, že mám kolem sebe tým úžasných lidí.

Letos se tedy chystáte na 31. ročník. Kolik 
soutěžních představení bude k vidění? 
A jaká to budou? 
Co se týče jednotlivých představení, diváci 
se mají na co těšit (v letošním roce nám 
pravidla umožňují mít pouze 6 soutěžních 
inscenací, my jich máme 7). V pátek uvedeme 
dvě inscenace, jako první DK Jirásek Česká 
Lípa zahraje hořkou komedii ODPOLEDNE 
S LAKRIMÁČKEM a večer pak bude jeviště 
patřit domácímu DS Karel Čapek Děčín 
a jejich poněkud černé komedii POPEL A PÁ-
LENKA. V sobotu diváci zažijí opravdové 



divadelní hody, protože nás budou čekat 
hned čtyři inscenace. Dopoledne svou hru ZA 
VŠECHNO MŮŽU JÁ aneb STARÝ BÍLÝ MUŽ 
odehraje soubor Skaláček z Tisé, odpoledne 
Hraničář Rumburk hru z divadelního prostředí 
AGNES BELLADONE, v podvečer pak Li-Di 
Litoměřice uvedou autorskou hru o životě  
K. H. Máchy HORY, NEBO LORI a náročný 
sobotní program završí Divadlo Máj z Prahy 
inscenací ZA GAUČEM. V neděli dopoledne jako 
sedmí vystoupí herci z Rádobydivadla Klapý, 
uvedou tragikomedii MLÍKO NA MOZKU.

Pokud představení získá postup, kde 
bude jeho další zastávka?
Naše odborná porota může nominovat na 
národní přehlídku Divadelní Piknik, který 
se v letošním roce přestěhoval z Volyně do 
Mostu. Zároveň může doporučit inscenace  
i na jiné přehlídky, tou stěžejní je ale Piknik. 
Z něj pak ti nejlepší mohou postoupit ještě 
o stupínek výš, a to na národní přehlídku 
Jiráskův Hronov. 

Máte nějakého svého tajného favorita? :)
Nemůžu říct, že bych měla vysloveně svého 
favorita. Těším se na všechna představení.  
I když jako ředitelka přehlídky musím občas 
z představení odejít, protože je potřeba 
něco vyřešit. Proto sedávám až na balkoně, 
abych svým odchodem nerušila. V domácí 
inscenaci Popel a pálenka hraju, takže 
v rámci objektivity neřeknu, že je tahle 
inscenace mým favoritem. Moc se těším na 
Hory, nebo Lori, a to hned ze dvou důvodů. 
Jednak je to inscenace autorská, napsala ji 
opravdu hodně mladá herečka souboru Li-
Di Litoměřice, a pak je to hra o Máchovi. 

Kdo letos usedne v porotě? 
Stalo se pravidlem, že máme porotu 
čtyřčlennou, aby v ní byli zastoupeni 
odborníci všech hlavních divadelních 
profesí. Jsem moc ráda, že počtvrté  
v historii přehlídky se členem poroty stane 

bývalý ředitel Městského divadla Děčín 
a současný rektor JAMU Petr Michálek, 
který je mimo jiné také režisér, dramatik  
a překladatel. Potřetí v porotě zasedne herec 
a dabér Petr Jan Svoboda, rekordmankou 
pak je výtvarnice a scénografka Renata 
Grolmusová, kterou v porotě přivítáme už 
pojedenácté. Naopak nováčkem v porotě 
bude Johana Jurášová, dramaturgyně  
a divadelní badatelka. Na jejich rozborový 
seminář se také těším. I když z něj také 
musím občas odcházet, a proto většinou 
sedím u dveří.

Loni bylo slavnostní zahájení okořeněno 
o laserovou show, co bude součástí 
zahájení letos?
Letos bude slavnostní zahájení obohacené 
o křest Almanachu 30 let Děčínské brány. 
Almanach jsme v minulém roce na přehlídce 
slíbili a já jsem nesmírně ráda, že se nám 
skutečně povedlo ho dát dohromady. Ráda 
bych i zmínila, že na začátku vystoupí se svými 
žáky Miloš Rejman ze ZUŠ Děčín, saxofonové 
trio se postará o úvodní znělku. A pak také 
znovu instalujeme výstavu připomínající 
30 let Děčínské brány, kterou si budou moci 
všichni prohlédnout ve foyer divadla.

Bude možné do budoucna přehlídku 
vzhledem k zájmu rozšířit?
Letos jsem musela odříci třem souborům  
a zvlášť u souboru z Kytlic mě to mrzí, protože 
minulý rok u nás hráli Prodanou nevěstu, 
kterou si diváci jistě ještě pamatují. Bohužel 
naše možnosti jsou omezené. Osobně bych 
byla moc ráda, kdyby přehlídka mohla 
trvat déle a mohla tak mít víc představení, 
ale zatím to není úplně reálné. Ale kdo ví.  
Je několik věcí, které bych ještě ráda udělala 
pro další zpestření přehlídky, a pak by její 
prodloužení aspoň o jeden den bylo na 
místě. Nechci ale předjímat a proto víc 
neprozradím :).

-es-
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Dr. PEPE
H O D I N O V Ý  M A N Ž E L

A u t o  m o t o  p n e u  s e r v i s
S P E C I Á L N Í  T E S A Ř S K É ,  K L E M P Í Ř S K É ,  Z E D N I C K É , 

D L A Ž E B N Í ,  B ET O N Á Ř S K É  P R Á C E
V Ý S TAV B A  G A B I Ó N Ů

R I Z I KO V É  K Á C E N Í  S T R O M Ů
P Ř I V E Z U  O D V E Z U 

M U LT I K A R  M 2 5  F O R D  T R A N S I T

WHATSAPP & TEL:  605 700 159
Z á z r a k y  N a  P o č k á n í ,  N e m o ž n é  D o  T ř í  D n ů 

Dr. PEPE Dr. PEPEDr. PEPE
H O D I N O V Ý  M A N Ž E L

A u t o  m o t o  p n e u  s e r v i s
S P E C I Á L N Í  T E S A Ř S K É ,  K L E M P Í Ř S K É ,  Z E D N I C K É , 

D L A Ž E B N Í ,  B ET O N Á Ř S K É  P R Á C E
V Ý S TAV B A  G A B I Ó N Ů

R I Z I KO V É  K Á C E N Í  S T R O M Ů
P Ř I V E Z U  O D V E Z U 

M U LT I K A R  M 2 5  F O R D  T R A N S I T

WHATSAPP & TEL:  605 700 159
Z á z r a k y  N a  P o č k á n í ,  N e m o ž n é  D o  T ř í  D n ů 

Dr. PEPE Dr. PEPE

FB - Dr. Pepe
E-mail: dr.pepipepa@gmail.com

Tel.: 605 700 159

Blesk Taxi Dr. Pepe
( po Děčíně od 99,- )

Senior Helpline Dr. Pepe
( Odtahová a servisní služba )

Další služby
Stěhování, vyklízení, 

hodinový manžel - práce všeho druhu
FB - Dr. Pepe

E-mail: dr.pepipepa@gmail.com
Tel.: 604 282 693
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13.3. 20:00
S T A R T

VSTUPNÉ 300,-VSTUPNÉ 300,-

MILOŇČEPELKA
HEREC, SCÉNÁRISTA & PROZAIK

TELEVIZNÍ NOVINÁŘKA
& MODERÁTORKA

ZUZANAČEJKOVÁ
INFLUENCERKA & FYZIOTERAPEUTKA

T

MARCELA
AUGUSTOVÁ

OŇČEPELLL
A
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PLAVBA

CENA ZAHRNUJE: Taneční večer pro 1 osobu
s plavbou, živou hudbu, večeři formou rautu

Lodní lístky k zakoupení:

www.eshoplabskaplavebni.cz

PÁTEK 2.5.2025
PROGRAM:

19:00 - 21:30 hod. - plavba lodí s kapelou
21:30 hod. - přistání lodi, akce pokračuje
na kotvící lodi
00:00 hod. - konec akce

S BŘÍZOU
NA LODI

DISCO NA LODI
19:00 - 21:30 hod. - plavba lodí s Dj
21:30 hod. - přistání lodi, akce pokračuje
na kotvící lodi
00:00 hod. - konec akce

PROGRAM:

CENA ZAHRNUJE: Taneční večer pro 1 osobu
s plavbou, hudbu zajistí Dj, večeři formou
rautu

PŘÍSTAVIŠTĚ: Děčín Smetanovo nábřeží

90.LÉTA PÁTEK
28.3.2025

74

MÁJOVÁ
TANEČNÍ

D SCO NADDD SSSCCCOOO NNNAAADDDDDDDDDDDIIIIIIIIIIISSSSSSSSSSSCCCCCCCCCCCOOOOOOOOOOO NNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAA LLLLLLLLLLLOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDIIIIIIIIIIID
19:00 - 21:30 hod. - plavba lodí s Dj
21:30 hod. - přistání lodi, akce pokračuje21:30 hod. - přistání lodi, akce pokračuje
na kotvící lodi
00:00 hod. - konec akce

CENA ZAHRNUJE: Taneční večer pro 1 osobu Taneční večer pro 1 osobu
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CENA ZAHRNUJE: Taneční večer pro 1 osobu
s plavbou, živou hudbu, večeři formou rautu

Lodní lísísí tky

PL
PÁTEK 2.5.2025
PROGRAM:

19:00 - 21:30 hod. - plavba lodí s kapelou
21:30 hod. - přistání lodi, akce pokračuje
na kotvící lodi
00:00 hod. - konec akce
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 Taneční večer pro 1 osobu
s plavbou, živou hudbu, večeři formou rautu

y k zakoupení:
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19:00 - 21:30 hod. - plavba lodí s kapelou
21:30 hod. - přistání lodi, akce pokračuje
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s plavbou, živou hudbu, večeři formou rautus plavbou, živou hudbu, večeři formou rautu

www.eshoplabbskaplavebni.cz
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Evropský den mozku se každoročně slaví 11. března s cílem zvýšit povědomí 
o důležitosti prevence a péče o tento klíčový orgán. Iniciativa vznikla jako součást 
širších evropských snah o podporu výzkumu neurologických onemocnění, jako jsou 
Alzheimerova choroba, mrtvice nebo Parkinsonova nemoc. Je známo, že mozek 
se dá trénovat a dokonce si tím i prodloužit život. Proto přinášíme pár zajímavých 
informací o tomhle úžasném orgánu i tipy, jak a kde si v Děčíně provětrat mozkové 
závity. 

EVROPSKÝ DEN MOZKU

KDE V DĚČÍNĚ 
POTRÉNOVAT ZÁVITY?

Mozek ovládá všechny aspekty našeho 
života – myšlení, paměť, pohyb i emoce. 
Proto je důležité dbát na jeho zdraví. 
Odborníci doporučují pravidelný pohyb, 
duševní aktivitu, zdravou stravu a dostatek 
spánku. Prevence hraje zásadní roli, protože 
mnoho neurologických onemocnění je 
možné včasným zásahem zpomalit nebo 
jim předejít.

Evropský den mozku upozorňuje také na 
význam výzkumu a inovací v neurologii. 
Organizace po celé Evropě pořádají 
vzdělávací akce, přednášky a kampaně, 
které pomáhají šířit osvětu o zdraví mozku. 
Připojte se i vy a podpořte zdravý životní styl, 
který vašemu mozku prospěje... :)

Potrénujte mozek na děčínských kvízech
S různými chytrými, hospodskými 
a dalšími kvízy se doslova roztrhl pytel 
a Děčín nezůstává pozadu. Takže si můžete 
vybrat, kam si zajdete přezkoušet své 
vědomosti a zároveň se pobavit s přáteli. 
Jednou z možností je Chytrý kvíz, který je 
celorepublikový. V Děčíně na něj můžete 
zajít hned na několika místech... 

“Tužka, papír, žádný mobil a neveřejné 
týmové odpovědi. Pojď se bavit a vyzkoušet 
si, na kolik otázek umíš vymyslet odpověď. 
Vyrazíš s přáteli na pivo, strávíte spolu 
fajn večer a můžete u toho vyhrát jednu 
ze skvělých cen! Odměňujeme vítěze, 
nejlépe tipující tým i další hráče. Bavte se 
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chytře. Zápisné 100 Kč na hráče. 2-8 hráčů 
v týmu.” To jsou hlavní celorepubliková 
pravidla, která na vás budou čekat a s nimi 
tématické okruhy a záludné otázky. Kam 
tedy na Chytrý Kvíz v Děčíně? Do Sport clubu 

Želenice (pondělky od 19 hodin), do Hotelu 
U Kaple (liché středy od 18 hodin), do Klubu 
333 (čtvrtky od 19 hodin) nebo do Pivovaru 
Sever (pátky od 18 hodin). Pak tu máme též 
celorepublikový Hospodský kvíz, který se 
hraje na Kocandě (pondělky od 18 hodin)  
i ryze místní kvízy.

Mezi ty speciální děčínské patří třeba 
Kvízy na Daliborce (čtvrtky od 19 hodin). 
“Vykopni nohy, popadni drink a připrav 
se na kvízovou jízdu! Otestuj své znalosti, 
provětrej šedé buňky a užij si večer v dobré 
společnosti. Tři nejchytřejší týmy budou 
odměněny poukázkou na bar. Navíc Tě čeká 
dobrůtkotoč a karaoke! Tak co, zkusíš štěstí?" 
Zápisné je 90 Kč za osobu a týmy se skládají 
z 2-8 osob.

A také tu máme Garážový kvíz v klubu Le 
Garage Noir, který naše redakce pravidelně 
navštěvuje  a ten říká jediné: “Myslíte si, 
že jste chytří? Přijďte se přesvědčit, že se 
pletete.” S tím musíme souhlasit, někdy je 
to opravdu náročné :). Garážový kvíz probíhá 
v úterý od 19 hodin dle aktuálního rozpisu 
(obvykle jednou za 14 dní). Čeká na vás 
vždy 6 tematických kol, týmy mohou mít 
maximálně 5 hráčů. Výhra může mít tekutou 
podobu na baru nebo podobu vstupu na 
akce v klubu.

Tak co, půjdete ozkoušet své znalosti? :)    -es-
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· Lidský mozek váží cca 1,5 kg.
· Člověk má největší mozek ze všech obratlovců vzhledem k velikosti těla.
· 78 % mozku tvoří voda.
· Je v něm 50 až 100 miliard neuronů (buňka nervové tkáně).
· Mozek generuje přibližně 20 wattů elektřiny. To je dost na to, aby dokázal napájet  
 úspornou žárovku.
· Průměrný mozek za minutu vygeneruje 48,6 myšlenek. Za den pak přibližně 70 tisíc myšlenek.

Věděli jste, že…
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So 1. 3. – 29. 4. Doteky přírody

zámecká galerie
Výstava severočeských výtvarníků - malířek Hany Voborské 
a Markéty Zikové Hernychové a fotografa Lukáše Kubeše.
Vstup volný.

So 1. 3. a 15. 3. Prohlídky zámeckého sklepení 

14:00, 15:00, 16:00 hlavní nádvoří
Projděte se s námi tajemným podzemím a poznejte 
nejstarší části děčínského zámku. Prohlídky nejsou 
vhodné pro osoby se sníženou pohyblivostí. Vstupenky 
doporučujeme rezervovat.
Vstupné: 180 Kč dospělí / 160 Kč senioři, studenti / 90 Kč děti.

Ne 30. 3.  Dětský zámecký karneval

14:00 Knihovní sál
Zveme všechny malé návštěvníky na karneval v maskách. 
Odpoledne plné tance, soutěží a zábavy zajišťuje Sváťovo 
dividlo a Bella Danza Děčín. | Vstupenky doporučujeme 
rezervovat. | Vstupné: děti 100 Kč/doprovod 70 Kč.
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www.zamekdecin.cz

Duben - připravujeme:
Pá 4. 4.  Workshop – jarní dekorace

Jarní dekorace s fl oristou Vlastimilem Kucharovičem.

Ne 13. 4. SPOLEČNĚ/ZUSAMMEN

Koncert děčínské pěvecké sešlosti SAH a saského sboru 
der Pirnaer Singekreis.

So 19. 4. Svátky jara na šlechtickém sídle

Hraná prohlídka, ve které se dozvíte, jak se na Velikonoce 
chystal pan hrabě se svou rodinou. 
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Zkouška čarodějnických 
dovedností

sobota 26. 4. 2025 | 14:00–17:00 Jižní zámecké zahrady
Čarodějnice, strašidla a bubáci prověří vaši šikovnost a důvtip, naučí vás 

kouzlit, vařit lektvary nebo létat na koštěti. Kdo splní všechny čarodějné úkoly, 
bude odměněn. Možnost opékání vlastních buřtů.

Vstupné: 100 Kč pro děti, které se zúčastní hry.

www.zamekdecin.cz
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březen

2025

Přednáškový sál

3. 3. 17.00  Vernisáž výstavy Ženy & Frauen

6. 3.  17.00  Gruzií nejen na koni 
  Cestovatelská přednáška Elišky Střelkové

8. 3. 10–12  Sobotní hýčkání pro ženy: pečuji o sebe 
  Aromaterapie, masáže, relaxace. Lektorka: K. Marešová.  
  Přihlášení: na vzdelavani.dcknihovna.cz. Cena 400 Kč

13. 3.  17.00  Výchova 21. století aneb 5 nejzásadnějších   
  knih o rodičovství. Beseda s Martou Štarman.  
  Vhodné i pro pedagogy a všechny, kdo pracují s dětmi.

18. 3.  17.00  Naše zdraví: Jak si můžeme pomoci sami  
  a kdy vyhledat lékaře, přednáší Věra Jindrová /pronájem

24. 3.  17.00  Večer reprodukované vážné hudby:  
  varhanní koncerty (F. X. Brixi, J. S. Bach)   
  Připravil a uvádí Jan Bučina

26. 3.  18.00  Slam poetry exhibice 
  Poezie není nuda, poezie je zábava! Tentokrát vystoupí:  
  Anatol Svahilec, Šimon Felenda, Držgrešle a Garçon.  
  Vstupné 100 Kč

Výstava 3. patro
celý měsíc Ženy & Frauen: inspirativní ženy  
  Ústeckého kraje. Projekt Knihovny Ústeckého kraje.
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29. 3.  10–12  Minikurz sebeobrany pro ženy  
  s Míšou Schäfer Rupp, přihlášení: vzdelavani.dcknihovna.cz,  
  cena 400 Kč

29. 3.  17.00  Slavnostní vyhlášení cen XXVII. ročníku  
  Celostátní soutěže literární ceny Vladimíra   
  Vokolka 2024 
  Prezentace oceněných básní + kulturní program

31. 3.  17.30  Lucie Hermannová: Za okraj…  
  Křest nové sbírky básnické sbírky děčínské slamerky.  
  Hudební doprovod: Kristýna Stratilová alias TYNA,   
  písničkářka

← Na kurzy pro veřejnost se přihlašujte  
na vzdelavani.dcknihovna.cz

Školní programy objednávejte  
na: vzdelavani@dcknihovna.cz

Dětské oddělení
5. 3.  15.30  Dětství offline: setkání s autory stejnojmenné 
  knihy + hry, vyrábění a jiné aktivity pro děti i rodiče

8. 3.  10.00  Om a oma. Netradiční pohádka pro děti 
  od 3 let a jejich rodiče. O velkých problémech malých 
  dětí. V maskách nadživotní velikosti hraje divadlo Nosálci.  
  Vstupné 50 Kč

28. 3.  17.00  Noc s Andersenem 
  program pro děti + spaní v knihovně

Pro školy
12. 3.  8.30 Ženy & Frauen 
  Inspirativní ženy Ústeckého kraje. Workshop k výstavě:  
  8.30 ZŠ (do 7. třídy)  10.00 ZŠ (pro 8.+9. třídy) a SŠ

13. 3.  9–12  Vzdělávací hry – 2 varianty
1/ REscEU 2025: úniková hra na téma rozpadu  
     Evropské unie 
2/ Made in Kambodža: simulační hra

  Vždy s následnou debatou. Ve spolupráci s AGORA CE.

26. 3.  9 a 11 Slam poetry exhibice: Poezie není nuda,  
  poezie je zábava! Tentokrát vystoupí: Anatol Svahilec,  
  Šimon Felenda, Držgrešle a Garçon. Vstupné 100 Kč
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Slam poetry
exhibice

26. 3. vstupné 100 Kč
sál 3. patro

Poezie není nuda, poezie je zábava! 
Tentokrát vystoupí: Anatol Svahilec, 
Šimon Felenda, Držgrešle a Garçon. 

9 a 11.00 
pro školy

18.00 
pro veřejnost20

25



62

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



63

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Tomáš Černý a jeho čtyřnohý parťák Banjo jsou členy horské služby se základnou 
na Tisé. Popovídali jsme si o tom, co obnáší práce HS v našich podmínkách, jak 
s psí pomocí vyhledat člověka v nouzi a co je třeba udělat, pokud se chcete stát 
dobrovolníkem.

NEBÁT SE ZAKLEPAT

Tome, když se řekne „Horská služba“, 
většina lidí si asi představí dramatické 
záchrany v lavinách nebo akční scény 
ve stylu Sylvestera Stallone ve fi lmu 
Cliffhanger :). Jak ale vypadá realita tvojí 
práce tady, v Krušných horách? 
Nejvíce práce máme v lyžařských areálech 
– fungujeme tam jako prodloužená ruka 
záchranné služby. Poskytujeme první 
pomoc, fi xujeme zranění, předáváme 
pacienta zdravotníkům. Nedávno jsme 
pomáhali při evakuaci lidí na zaseknuté 
lanovce na Telnici. Dále to jsou běžkaři či 
turisté ztraceni v nepříznivém počasí. Někdy 
také vyjíždíme k záchranné akci na vyžádání 
policie, to nebývá moc veselé. 

V posledních letech se hodně mluví o ne-
zodpovědných turistech – lidech, kteří se 
vydávají do hor naprosto nepřipravení 
- v žabkách na Gerlach, v keckách na 
ferraty... Setkáváš se s podobnými 
případy i ve vašem rajonu? 
Občas se stává, že lidi přecení své schopnosti 
a podcení vybavení. Skvělým pomocníkem 
je, když má člověk nabitý telefon s aplikací 
Záchranka - díky té je možné pomoc zrychlit 
na minuty. Třeba paní, která je podchlazená, 
vyčerpaná, ale odeslala pomocí aplikace 
GPS souřadnice - já vím, že jsem u ní 
na skútru třeba za sedm minut. Kdežto 
když ty informace nemám, musím svolat 
záchrannou akci, sehnat lidi, kteří procházejí 
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www.hskrusne70.cz

první cesty, vytáhne se techninka, pak až se 
dělají rojnice nebo se využívá záchranářský 
pes.

Ty sám máš psa, se kterým zasahuješ 
– jak probíhá vaše práce v terénu a jak 
často se do akcí zapojujete?
My máme s Banjem druhým rokem 
záchranářské zkoušky na plošné hledání 
a  vyhledávání v lavinách, to musí mít 
každý pes horské služby, i když působí 
v nelavinové oblasti. Pracujeme spolu třetí 
sezónu. Za tu dobu jsme spolu vyjížděli na 
dvanáct pátracích akcí, z toho na tři až čtyři 
tady v našem okrsku. Když se dělá pátrací 
akce, rozdělí se to na části, kde pátrá dron, 

vrtulník, psi, jezdectvo s policií, rojnice. 
Ten jeden pejsek umí nahradit práci třeba 
dvaceti lidí. Já dostanu sektor, nahraju 
si ho do aplikace, tam vidím psa i sebe, 
zkontroluju si, odkud fouká vítr a začneme 
s pátráním.  Pátráme tzv. s vysokým nosem, 
ten pejsek nechodí s nízkým nosem, jako to 
dělají policejní psi. My nemáme v tu danou 
chvíli něco, co by ten pes mohl načuchat. 
Když v tom sektoru budu mít dva houbaře 
a jednoho člověka, kterého hledám, tak ten 
můj pes označí všechy ty tři lidi.

V oblasti Sněžník – Cínovec působí dva 
zaměstnanci Horské služby, jeden z nich 
jsi ty, k tomu dvanáct dobrovolníků. Jak 
se člověk může stát dobrovolníkem u vás? 
Především se musí odhodlat dojít 
k nějakému domku horské služby, tam 
zaklepat, pozdravit a říct, že by se rád stal 
horským služebníkem:). Většinou to funguje 
tak, že máme zájemcovské období, kdy 
toho člověka jeden celý rok bereme do 
služeb navíc, aby se podíval jak to funguje, 
poznal kluky, protože pro nás je důležitý, 
abychom si do party vzali člověka, se kterým 
budeme spokojený, se kterým si sednem. 
Dál musí splnit pět fyzických prověrek, pak 
je přezkoušení z lyžování, učí se techniky 
záchranných prací, uzlování, zdravovědu, 
topografi i...

Letos slaví krušnohorská HS významné 
jubileum - 70 let od založení. Při této 
příležitosti se bude v červnu konat akce 
pro veřejnost - na co se můžeme těšit?
Budou probíhat dny otevřených dveří na 
vybraných stanicích, u nás to bude v Tisé. 
Já tam budu dělat kynologickou ukázku, 
dále tam bude ukázka zásahů, naší techniky 
a materiálu, bude možné si vyzkoušet splnit 
fyzickou prověrku, na sále budou ukázky, 
videa k práci horské služby, no a budeme 
tam my z HS a rádi se všem budeme 
věnovat.                                                             -lp-
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ZIMNÍ STADION DĚČÍN
PROGRAM • BŘEZEN 2025

hcdecin.cz hcdecin_official
hokejdecin

1/3
SOBOTA » 18:00

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

23/3 NEDĚLE
16:0016/3 NEDĚLE

16:00 22/3 SOBOTA
18:00

8/3 SOBOTA
18:00 15/3 SOBOTA

18:009/3 NEDĚLE
16:00

PŘÍPRAVKA HC DĚČÍN

15/3 SOBOTA
8:30

26/3 STŘEDA
16:00

12/3 STŘEDA
16:00

22/3 SOBOTA
8:30

5/3 STŘEDA
16:00 8/3 SOBOTA

8:301/3 SOBOTA
8:30

19/3 STŘEDA
16:00

UTKÁNÍ „A“ MUŽSTVA

19451945

2. LIGA • 38. KOLO
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BŘEZEN             DOMA

8
sobota

1800

12
středa
1800

1
sobota

1730

3
pondělí

1100

EXTRALIGA U17

15
sobota

1800

22
sobota

1800

26
středa
1800

29
sobota

1800

CHARITATIVNÍ UTKÁNÍ

VÝSTAVA K VÝROČÍ
80 LET KLUBU

27/2  – 30/3
CENTRUM PIVOVAR
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13.3. 17:00 | OKRUH MAXIČKAMI
Vemte běžecké boty a přijďte si užít všednodenní běžecký závod 
na Maxičkách. 6 km dlouhý okruh vás provede po lesních cestách, 
pěšinách i silnici. V cíli čaj a sušenky, doporučujeme vlastní kelímek 
nebo hrneček. Diplomy a věcné ceny pro první tři závodníky v každé 
kategorii. Více na fb Konkordia Děčín.
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OÁZA KLIDU JEN PRO VÁS...
Privátní wellness

• užijte si soukromou relaxaci •
• ideální pro páry, rodiny s dětmi nebo skupiny •

• rezervace předem na T: 412 704 218 •
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Labská 19, Děčín 1                                     mobil: 603 465 823
Otevírací doba:     Pondělí - Pátek 10.00 - 18.00       Sobota 9.00 - 12.00

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM

PROFESIONALITA • OSOBNÍ PŘÍSTUP



Hřebčín Kladruby nad Labem je oblíbeným turistickým cílem. Jedná se o nejstarší hřebčín 
na světě, založený roku 1563 císařem Maxmiliánem II. Dnes se zabývá chovem 

starokladrubských běloušů. Je zde možnost prohlídky stájí,... (TAJENKA).

Za správné odpovědi na tajenku křížovky a fotohádanku vyhrávají 
2x3 správné odpovědi mapy věnované vydavatelstvím Kartografie 
PRAHA. V soutěži o vstupenky vyhrává jedna správná odpověď 
2 vstupenky. Své odpovědi nám zašlete do 15. srpna 
z www.kampocesku.cz/souteze nebo poštou na adresu redakce. 
Výherci si ceny vyzvedávají v redakci!

POZOR: podmínky soutěží najdete na 
https://www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky.
Nevyzvednuté nebo nepřevzaté ceny výhercem do 30 dnů od 
jejich zveřejnění propadají bez náhrady.

SOUTĚŽE ZA MĚSÍC ČERVENEC 2022
Celkem došlo 45 odpovědí, z toho 26 žen, 19 mužů.
Nejvíce odpovědí přišlo:
Hl. město Praha: 31,11%
Středočeský kraj: 15,56%
Liberecký kraj: 13,33%

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na fotografii?
odpověď: c) kostel Panny Marie na Slovanech, Praha 2, 
Nové Město
soutěžilo: 14 čtenářů, 11 správně, 3 špatně
výherci: Helena Ohlídalová, Praha 8; Zdeněk Ohlídal, 
Praha 8; Jaroslav Čížek, Praha 9

Křížovka
tajenka: … železniční a městské dopravy
soutěžilo: 12 čtenářů; 12 správně
výherci: Lenka Hudečková, Toužim; Tomáš Vilím, Praha 5; 
Petr Albrecht, Jaroměř

Soutěž o vstupenky 
do Retromuzea Praha
otázka: Ve které budově se nachází Retromuzeum Praha?
odpověď: b) OD Kotva
soutěžilo: 19 čtenářů, 19 správně
výherce: Hana Vovsíková, Sedlčany

křížovkavýherci, odpovědi

fotohádanka

Poznáte místo na fotografii?
a/ Zámek Veleslavín, Praha 6
b/ Chvalský zámek, Praha 9
c/ Zámek, Praha 9 – Dolní Počernice

Elektronické předplatné 
na novém webu

www.prazskyprehled.cz

S námi máte přehled!

PRAŽSKÝpřehled

Elektronické vydání 

 www.prazskyprehled.cz

10* 2021

69. ročník

2021
SpecialAward

2021
GoldenDebut

2021
Best FilmAward

S námi máte přehled!

PRAŽSKÝpřehled

Elektronické vydání 

 www.prazskyprehled.cz

11* 2021

69. ročník

Co přináší PODZIM? 

S námi máte přehled!

PRAŽSKÝpřehled

Elektronické vydání 

 www.prazskyprehled.cz

12* 2021

69. ročník

www.jihoceskedivadlo.cz

Jihočeské divadlov Praze
1 – 19/3 2022

soutěž o vstupenky
Ve kterém roce byl poprvé publikován komiks 
Muriel a andělé?

a/ 1990 b/ 1991 c/ 1992
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TIP NA VÝLET

ZA MEDÚZAMI 
DO PRAHY

Odkaz 
na mapu

Ojedinělou expozici rozkládající se na ploše 
700 metrů čtverečních, která je největší 
svého druhu v Evropě, najdete na střeše OC 
Arkády Pankrác na Praze 4. Jedná se o velké 
medúzárium, kde budete mít možnost vidět 
více než 10 tisíc medúz různých druhů, barev 
i tvarů. Je zde celkem 38 akvárií, medúzári-
um už má dokonce i zápis v Guinessově 
knize rekordů - za největší kulovité akvárium 
na světě. Pojme 2 tisíce litrů vody, to největší 
"běžné" akvárium pak 5 tisíc litrů vody 
a dohromady je ve všech akváriích až 12.500 
litrů vody.

A co jsou vlastně zač ony tajemné medúzy? 
V první řadě jsou to fascinující mořští 
živočichové, kteří existují na Zemi již stovky 
milionů let. Patří mezi žahavce a jejich tělo 
tvoří průhledný rosolovitý zvon, ze kterého 
visí chapadla s žahavými buňkami. Slouží 
jim k lovu kořisti i k obraně. Medúzy nemají 
mozek ani srdce, přesto se dokážou efek-
tivně pohybovat pomocí pulsujících pohybů. 
Nemají ani kosti, jejich tělo je tvořeno z 95 %
z vody. 

K nejpozoruhodnějším druhům v pan-
kráckém medúzáriu patří Turritopsis dohrnii. 
Tyto medúzy jsou schopny ovlivnit svůj 
životní cyklus a z dospělé fáze medúzy se 
vrátit do stádia polypu. Kořenoústce hrbo-
laté se zas kvůli jejímu zvláštnímu vzhledu 
přezdívá volské oko. V pankráckých akváriích 
lidé spatří i australskou čtyřhranku Flecke-
rovu, která svými žahadly dokáže usmrtit 
až 60 lidí. Ve Světě Medúz můžete všechny 
podmořské krásky sledovat i za doprovodu 
audiovizuálních efektů, pro děti je navíc 
připraveno interaktivní akvárium a dětský 
koutek.                                                                 -zja, es-

Otevírací doba: po - ne:  9:00 - 21:00

www.svetmeduz.cz

Měsíc březen je co se počasí týče trochu 
nevyzpytatelný - může být krásně a teplo, ale také 
zima a sychravo. Pro druhý případ pro vás máme tip 
na vnitřní aktivitu, která bude ideální pro všechny věkové 
skupiny. Vzhůru do Světa Medúz.
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OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Náročnost

1/5

S dětmi

Ano (3+)
Z DC na parkoviště

118 km
Z parkoviště k cíli

1 min



RADIÁLNÍ
RÁZOVÁ VLNA
ŽIJTE BEZ  
PERMANENTNÍ BOLESTI!

TRÁPÍ VÁS...
• Bolesti kloubů?
• Tenisový loket?
• Skokanské koleno?
• Bolesti Achillovy šlachy?
• Bolesti ramene?

Sofijská 2/3, Děčín
Teplická 401/148, Děčín

Opletalova 276, Ústí n. L.
Špitálské nám. 3517/1a, Ústí n. L.

| 793 980 822
| 734 346 266
| 732 814 055
| 776 115 902
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KATALOG DĚČÍNSKÝCH FIREM

FYZIO TONCAR
Ústecká 1945/10, DC - tel.: 734 845 589

SERVIS PC, TV, MOBIL

REXONIX 
Kompletní služby v oblasti IT/ICT
Želenická 1540/13, DC - tel.: 725 399 000
www.rexonix.cz, decin@rexonix.cz

COPYPRO DC 
Teplická 1488/63, DC – tel.: 412 528 055

SKLENÁŘSTVÍ
GOLSS SKLENÁŘSTVÍ
Krásnostudenecká 1545/32, DC – tel.: 412 519 886

STĚHOVACÍ SLUŽBA
DR. PEPE
Budapešťská 1788/13, DC - tel.: 604 282 693

ŠVADLENKY
AS LÁTKY 
P. Holého 25, DC - tel.: 602 450 049 

TAXI
TAXI - DĚČÍN 
DC - tel.: 777 557 776
VV-TAXI - MŮŽETE OBJEDNAT NONSTOP  
DC -  tel.: 739 141 141

BLESK TAXI - DR. PEPE  
DC -  tel.: 605 700 159
AUTO TAXI  
DC -  tel.: 412 520 520

TOPIVA
DEPO DC - UHELNÉ SKLADY DĚČÍN
Teplická 109/181, DC 8 - tel.: 722 660 040 
PRODEJ PELET A BRIKET 
Ústecká 95, DC - www.drevene-peletky.cz

VÝROBA KLÍČŮ A AUTOKLÍČŮ
FIRMA J&O
U Plovárny 7 (vchod od rybníka), DC - tel.: 722 184 051

VÝVOZ SEPTIKŮ
SPILKA & SYN
Drážďanská 26, DC - tel.: 603 538 544

ZAHRADA 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ A PROŘEZ STROMŮ 
Petr Filip, DC - tel: 774 537 645
ZAHRADNÍ CENTRUM BH 
Teplická 34, DC - tel.: 777 314 095
SEKEJTO.CZ 
Benešov n/Pl. – tel.: 603 257 840

ZÁMEČNICTVÍ
KOVOVÝROBA 
MARTIN KOŘÍNEK 
Ruská 5, DC - tel.: 608 564 714

ZEDNÍCI 
ZEDNICKÉ STAVEBNÍ PRÁCE 
Paveljilove79@seznam.cz, tel: 731 055 046
PETR POLESNÝ 
DC - tel.: 604 405 282

RADIÁLNÍ
RÁZOVÁ VLNA
ŽIJTE BEZ  
PERMANENTNÍ BOLESTI!

TRÁPÍ VÁS...
• Bolesti kloubů?
• Tenisový loket?
• Skokanské koleno?
• Bolesti Achillovy šlachy?
• Bolesti ramene?

Sofijská 2/3, Děčín
Teplická 401/148, Děčín

Opletalova 276, Ústí n. L.
Špitálské nám. 3517/1a, Ústí n. L.

| 793 980 822
| 734 346 266
| 732 814 055
| 776 115 902
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ZLATNÍCI, RYTECTVÍ
ZLATNICTVÍ EXKLUSIVE   
Masarykovo nám. 190/17, DC 
(vedle CA JATOUR) 
tel.: 412 512 397 

OPRAVY ŠPERKŮ, RYTECTVÍ JARAB 
DC, tel.: 732 579 519

HODINOVÝ MANŽEL 
HODINOVÝ MANŽEL - práce všeho druhu   
Zdeněk Svoboda, tel.: 739 655 053 
e-mail: lamborchini@centrum.cz 

 Hodinový Manžel Zdenda 

HM JOE 
Elektro-Voda-Stěhování, drobné práce.  
Děčín - tel.: 728 412 088 

CHOVATELSKÉ POTŘEBY
KRMIVA NESO 
Areál ČD, ul. Práce 141, Děčín
tel.: 736 430 141 
www.facebook.com/KrmivaNeSo

INSTALATÉŘI, PLYNAŘI, 
KLIMATIZACE
JAN MAREK 
Krásnostudenecká 801/72, DC  
tel.: 723 440 724

OTAKAR ŠTEFFEL  
Na Vyhlídce 320, DC - tel.: 721 752 461
JOSEF KOČÍ – REVIZE PLYNU 
Košická 243, DC - tel.: 778 764 957
PAVEL MÜLLER 
DC - tel.: 728 531 129

KOPÍROVACÍ SLUŽBA
PP – COPY  
Tržní 1069/32, DC - tel.: 604 402 724

MALÍŘI, TAPETÁŘI
MONTYMALBY.CZ  
Kyjevská 322, DC - tel. 605 031 393 
MALÍŘSTVÍ PROMAL  
DC - tel.: 603 587 753
MALIRISESTAK.CZ  
Vítězství 114, DC - tel.: 605 103 541

OKNA, DVEŘE, ŽALUZIE
SHOTTY 
Rytířská 77/2, Děčín III 
tel.: 736 481 001 
www.shotty.cz

OKNA PICEK  
Ludvíkovice 287, Děčín 
tel.: 604 550 773 
• okna • dveře • rolety • vrata

ST OKNA 
Jungmannova 11, DC - tel.: 775 150 814

OPRAVY OBUVI  
A KOŽENÉ GALANTERIE
FIRMA J&O 
U Plovárny 7 (vchod od rybníka), DC - tel.: 722 184 051

PODLAHÁŘI
PODLAHY JONÁŠ 
Plynárenská 322/53, ÚL - tel.: 777 169 344
PODLAHARISESTAK.CZ  
Vítězství 114, DC - tel.: 605 103 541

PŮJČKY
EXPRESS CASH PŮJČKY DO 24 HODIN 
DC - tel.: 734 751 726

REHABILITACE
REKOMA - ambulantní rehabilitace 
Teplická 401/148 , Děčín IV  
tel.: 734 346 266   
www.rekoma.cz

OVĚŘENÉ A AKTUÁLNÍ KONTAKTY



AUTO / PNEU
PNEU AUTOLAND
Benešovská 583, DC II
tel.: 412 527 802, 603 841 088
www.autolanddc.cz

JAN BRÄUER
Oldřichovská 200/11a, DC VIII
tel.: 602 355 818, 412 514 387
mail: info@jbrauer.cz

PNEUSERVIS POSPÍŠIL
RYCHLÝ SERVIS
GEOMETRIE, OLEJE, BRZDY
Teplická 43, DC - tel.: 774 263 662

AUTO-PNEU CENTRUM VIANOR
Předmostí 1860/6, DC V
tel: 412 526 601, 602 574 257
decin@vianor-global.cz

BÓĎATURBOTECH BYNOVSKÝ AREÁL
Teplická 137, DC - tel.: 774 162 750 
AUTOSERVIS DOS
Dělnická 110, DC - tel.: 777 317 142

ČISTÍRNA / ÚKLID

CLEANHOME UL 
info@cleanhome-ul.cz, tel.: 731 759 919 

DENTÁLNÍ HYGIENA
MIŠIČKOVÁ JANA DIS.
Ordinace MDDr. Bolfík Ondřej 
možnost zhotovení rentgenových 
snímků + konzultace
Varšavská 1863/7, DC - tel.: 737 501 440

PAVLÍNA PETEROVÁ, DIS.
Teplická 1850/60A, DC - tel.: 725 656 923

DENTÁLNÍ HYGIENA ELDENT 
Myslbekova 1389/16, DC - tel.: 721 614 834

DĚTSKÉ ZBOŽÍ
BEBABY STORE
Brněnská 4, Ústí nad Labem
tel.: 771 236 412 
www.bebaby.store

ELEKTRIKÁŘI
JEŽEK JOSEF
ELEKTROMONTÁŽE - INSTALACE – SERVIS 
bytových a domovních instalací včetně 
odběrných míst, zajištění revizní zprávy
DC - tel.: 773 573 922 

BC. DAVID TUČEK 
Děčín - tel.: 776 215 853
ZDENĚK VLADIMÍR
Kamenická 967/54, DC - tel.: 776 040 653
PETR BÍNA
binapetr@seznam.cz, DC - tel.: 777 304 978

GEODETICKÉ PRÁCE
GEODETICKÉ PRÁCE PAVEL HÁZA
DC, tel.: 731 451 231
pavel.haza@seznam.cz
www.geodet-haza.cz

KATALOG DĚČÍNSKÝCH FIREM



MUDr. Vojtěch Vladimír
412 151 056
28. října 110, Děčín I

MDDr. Barcal Pavel
412 507 588
J.Š.Baara 692/26, Děčín V

MDDr. Bolfík Ondřej
737 501 440
Varšavská 1863/7, Děčín VI

MDDr. Kmínek Jan
604 185 363
Nám. 28. října 818, Česká Kamenice

 LÉKAŘSKÁ 
 POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA

 ZUBNÍ 
POHOTOVOST

ORDINAČNÍ HODINY
sobota, neděle
8.00 – 10.00

8. – 9.3.22. – 23.3.

15. – 16.3.29. – 30.3.

ZDRAVOTNÍ POHOTOVOSTI PRAKTICKÉ INFORMACE

útDr. Walter | 412 705 710
Nemocnice Děčín, budova MútDr. Slavík  |  604 680 690

J.Š. Baara 692/26, Děčín

stDr. Beranová | 412 705 710
Nemocnice Děčín, budova MstDr. Fajt | 602 119 139

Vrchlického 1038/11, Děčín

čtDr. Dragančevová | 412 705 710
Nemocnice Děčín, budova MčtDr. Egerová |  412 559 070

Mírové nám. 128, Verneřice

páDr. Hós | 412 514 168
Anenská 385, DěčínpáDr. Slavíková | 725 314 023

Weberova 1537/7, Děčín

soDr. Kučerová | 412 532 406
Teplická 27/29, DěčínsoDr. Lechtýnská-Kalixová

474 525 243 | Jindřichova 337, Děčín

neDr. Egerová |  412 559 070
Mírové nám. 128, VerneřiceneDr. Macková | 412 705 710

Nemocnice Děčín, budova M

poDr. Fischerová | 734 110 515
Prokopa Holého 139/21, Děčín IVpoDr. Blažková | 412 151 561

K. Čapka 211/1, Děčín

útDr. Šedivá | 412 705 710
Nemocnice Děčín, budova MútDr. Rezková | 412 586 578

Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí

stDr. Goldammer | 412 548 188
Vítězství 56, DěčínstDr. Skála | 603 358 378

Karla Čapka 211/1, Děčín

čtDr. Herrmannová | 412 519 765
28. října 11, DěčínčtDr. Macková | 412 705 710

Nemocnice Děčín, budova M

páDr. Goldammer | 412 548 188
Vítězství 56, DěčínpáDr. Goldammer | 412 548 188

Vítězství 56, Děčín

soDr. Richter | 412 551 578
Mírové nám. 223, JílovésoDr. Kmínková | 737 168 290

Komenského 462, Benešov n. Pl.

neDr. Vyvial  |  412 547 729
Míru 150, DěčínneDr. Kolář | 412 374 128

Pohraniční 1288/1, Děčín

poDr. Jelínková | 412 535 228
Boženy Němcový 496/2, DěčínpoDr. Ács | 412 705 710

Nemocnice Děčín, budova M

4.3.18.3.

5.3.19.3.

6.3.20.3.

7.3.21.3.

8.3.22.3.

10.3.24.3.

9.3.23.3.

11.3.25.3.

12.3.26.3.

13.3.27.3.

14.3.28.3.

15.3.29.3.

16.3.30.3.

17.3.31.3.
Rozpis platný k 28. 2. 2025. Změna vyhrazena. Aktuální informace najdete na www.kr-ustecky.cz



DŮLEŽITÁTELEFONNÍ ČÍSLA

 SBĚRNÉ DVORY 
V DĚČÍNĚ

BŘEZOVÁ – Březová ul., Děčín (areál Technických služeb Děčín)
PÍSKOVNA – Poděbradská ul., Děčín IV (za Ovčím můstkem)

PRAKTICKÉ INFORMACE

LINKA BEZPEČÍ
116 111

LINKA DŮVĚRY SENIORŮ
800 200 007

MĚSTSKÝ ÚTULEK
605 801 617

NEMOCNICE DĚČÍN
412 705 111

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
412 593 111

NONSTOP ZÁMEČNÍCI
800 800 810

ČEZ PORUCHY
800 850 860

SČVK PORUCHY
840 111 111

PLYN PORUCHY
1239

Zavolejte, objednáme vás do druhé dne!

+420 734 845 589

FYZIO
POHOTOVOST

PONDĚLÍ – PÁTEKSOBOTA

08.00 – 13.3012.00 – 18.0008.00 – 14.00

BŘEZOVÁPÍSKOVNAPÍSKOVNA

PÍSKOVNABŘEZOVÁBŘEZOVÁ

BŘEZOVÁPÍSKOVNAPÍSKOVNA

PÍSKOVNABŘEZOVÁBŘEZOVÁ

O státních svátcích a nedělích je ZAVŘENO! V případě změny otevírací doby navštivte mmdecin.cz

3.3. – 8.3.

17.3. – 22.3.

10.3. – 15.3.

24.3. – 29.3.
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